
Užsieniečiai. Lėšų pervedimas emigravus iš Islandijos

EEE valstybių piliečiai:
EEE valstybių piliečiams, kurie nėra Islandijos piliečiai, įmokos į pensijos fondus nepervedamos. Šis 
apribojimas taikomas ir privalomai, ir papildomai pensijai sukauptoms lėšoms.

EEE priklausančios šalys:

Austrija, Belgija, Bulgarija, Kroatija, Kipras, Čekija, Danija, Estija, Suomija, Prancūzija, Vokietija, Graikija, 
Vengrija, Islandija, Airija, Italija, Latvija, Lichtenšteinas, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, 
Norvegija, Lenkija, Portugalija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Ispanija, Švedija, Jungtinė Karalystė.

Jei mokėdamas įmokas gavėjas buvo EEE valstybės pilietis, jis neturi teisės į sukauptų lėšų pervedimą. 
Dvigubą pilietybę turintys gavėjai, kai viena jų yra EEE valstybės pilietybė, neturi teisės į sumokėtų 
įmokų pervedimą. 
 
JAV piliečiai:
Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai neturi teisės į įmokų, sumokėtų į privalomus savitarpio pagalbos ar 
privačius pensijų fondus, pervedimą. JAV piliečiai turi teisę į įmokų, mokėtų neribotam privačios pensijos 
kaupimui, mokėtas kaip dalį privalomų įmokų, pervedimą ir teisę į įmokų, mokėtų papildomam privačios 
pensijos kaupimui, pervedimą.
 
Ne EEE šalių ir JAV piliečiai:
įmokos, mokėtos gavėjams, kurie nėra EEE valstybių ir JAV piliečiai, pagal privalomos pensijos 
programas ir papildomam pensijos kaupimui gali būti pervedamos.

Atsiimti galima praėjus dvejiems metams nuo pradinės įmokos įnašo.

Gavėjai privalo pateikti prašymą išmokėti lėšas ir šiuos dokumentus:

» Islandijos registrų patvirtinimas dėl emigravimo iš Islandijos;
» paso kopija.

Gavėjas, emigravęs iš Islandijos nepraėjus dvejiems metams nuo pradinės įmokos įnašo, gali iš anksto 
pateikti prašymą ir lydimuosius dokumentus. Prašymas saugomas tol, kol suteikiamas leidimas pervesti 
lėšas.
 
Išmokos EEE valstybių piliečiams ir privalomai sukauptų pensijos lėšų išmokos JAV piliečiams:
Kai pagal draudimo politikos sąlygas galima pradėti mokėti išmokas, EEE valstybių ir JAV piliečiai 
atitinkamai savo šalies socialinės apsaugos įstaigai gali pateikti prašymą tarpininkauti dėl pensijų 
išmokų iš Islandijos. Tokia socialinės apsaugos įstaiga teikia prašymą Islandijos valstybinės socialinės 
apsaugos institutui.

Landsbankinn
landsbankinn.is
410 4000


